
報道関係者各位 熊本県水俣市
2016年2月吉日

謹啓 時下ますますご清祥の段、お喜び申し上げます。また、平素は格別のご高配を賜り、厚く御礼申し上げます。

熊本県水俣市では、地元出身の歌手 故・村下孝蔵(むらしたこうぞう)の名曲である「初恋」にちなんで市全体で初恋に関す

るプロジェクト行ってまいりました。 現在、水俣市では “好きだよって言おう 初恋のまち みなまた ”というテーマのもと、「初恋通り

少女像」や「初恋のまち みなまたのイメージCM」の作成、市民の皆様を巻き込んで「みなまた 初恋フォトコンテスト」など実施す

る中で“初恋のまち みなまた” をイメージ展開を進めております。

今回この” 初恋のまち みなまた ”を全国の皆様に知って頂き、また共感していただけるよう、『 あなたの初恋相手探します 』

PROJECTと題して、皆様の初恋エピソードを2月16日(火)から同月29日(月)17時まで募集致します。投稿方法は、ホー

ムページ(https://minamata-web.jp) からとなります。同時期に、地元・熊本をはじめ、全国各地でインタビューの実施を

予定しております。

幼いころ転校してしまい連絡が取れなくなったあの子への初恋、一歩踏み出す勇気がなくて伝えられなかった初恋、一度はフラ

れてしまったがもう一度伝えたい初恋など、皆様の唯一無二の初恋エピソードをお聞かせください。

募集後、頂いたエピソードの中から、特に素晴らしいエピソードを選び、その初恋相手を水俣市職員が探し出します。そしてあ

なたの初恋相手に対する、「あの頃の想い」、「今の想い」など伝えたいを想いをビデオレターにして届けます。またエピソードの選

定から想いを届けるまでの活動は、皆様に体感して頂くために映像化を予定しております。

本PROJECTと同時に2月25日(木)より、iTunesMusicStore上にて水俣市ラジオドラマ[ 初恋ポッドキャスト ] を公開予定

です。こちらのドラマでは、熊本県や水俣市に実在する場所を舞台に全3編に分けて初恋をめぐるラブストーリーとなっております。

【本件に関する取材申し込み・お問い合わせ先】

水俣市「初恋」PROJECT2016 担当：柳井
電話：03-3760-1290 メール：info@minamata-hatsukoi.com

初恋のあの人にあなたの想いを届ける
”初恋のまち みなまた“による初恋応援PROJECT始動

『 あなたの初恋相手探します 』PROJECT
初恋エピソードを大募集！

募集期間[ 2月16日(火)から2月29日(月)17時まで(https://minamata-web.jp) ] 

※情報解禁日時※
2月16日（火） 12：00～



■ オリジナルラジオドラマ[ 初恋ポッドキャスト ] 公開
本PROJECTと同時に完全オリジナルラジオドラマをiTunesMusicStore上で公開致します。

概要

熊本県や水俣市に実在する場所や舞台に起きるラブストーリーを
「初恋通り」 「5センチの恋」 「27年目の同窓会」の全3編で展開致します。

公開日

2016年2月25日(木)より公開予定

ストーリー

「初恋通り」 : 僕とあの娘は同じ中学に通う3年生。国道3号線の北側にある商店

街の赤いポスト前が約束の場所だった。現実から逃れるために二人で起こした事件。

あまりの未熟さに、早く大人になりたいと思った。 ・・・ほか２編を公開。

※個人情報は水俣市で管理し、撮影時の参加確認、緊急の連絡、その他撮影に関する連絡に用い、それ以外には使用しません。

■『 あなたの初恋相手探します 』 PROJECT
本プロジェクトの詳細を記載致します。年齢、性別問わずご投稿頂けます。

募集内容

あなたのエピソードを投稿してください。

投稿方法

ホームページ上での投稿 [ https://minamata-web.jp ] 

募集期間

2月16日(火)12:00より開始、同月29日( 月 ) 17:00まで

投稿内容

ペンネーム/ 年齢/ 初恋話/

連絡先(電話番号 または メールアドレス )

※募集した初恋エピソードの中から水俣市で選定致します。

選ばれたエピソードの初恋相手は、水俣市で探し出し、

あなたの想いをビデオレターにして届けます。

尚、こちらの活動は、皆様にも体感して頂けるように

映像化を予定しております。

【本件に関する取材申し込み・お問い合わせ先】

水俣市「初恋」PROJECT2016 担当：柳井
電話：03-3760-1290 メール：info@minamata-hatsukoi.com

■ 水俣市の取り組み

「 初恋通り 」

水俣市出身の歌手故村下孝蔵の名曲である「初恋」にちなんで
市中心商店街である「ふれあい一番街商店会通り」を「初恋通り」と
改名致しました。また商店街のシンボルとして「初恋通り 少女像」も
作成しております。

「 みなまた初恋フォトコンテスト 」

“初恋のまち みなまた”らしい「恋」を表現した写真コンテスト。
こちらは2月3日(水)から募集を開始しており、3月7日(月)まで募集して
おります。

※撮影場所は、「エコパーク水俣 恋人の聖地」または「初恋通り少女像」
となります。


